



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wizyta Luci Puttrich, heskiej Minister Spraw Federalnych i Europejskich

11 grudnia 2023 r. w Poznaniu Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Lucią Puttrich, Minister Spraw Federalnych i Europejskich Kraju Związkowego Hesja.

Od 18 stycznia 2024 r. swoją kadencję rozpocznie nowy rząd w Hesji, wybrany w wyborach, które odbyły się 8 października br. Minister Puttrich podjęła decyzję o nieubieganiu się ponownie o urząd ministra i odejściu z polityki z początkiem roku 2024. Dodajmy, że swój urząd piastowała od 18 stycznia 2014 roku. Kontakty z regionami partnerskimi Kraju Związkowego Hesja były dla Pani Minister bardzo ważne, dlatego celem wizyty było osobiste spotkanie się Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego na zakończenie swojego urzędowania.

Podczas spotkania poruszono temat trudnej sytuacji geopolitycznej na świecie i jej wpływu na nasze regiony. Ważnym punktem rozmów była sytuacja na Ukrainie. Hesja jest zainteresowana nawiązaniem współpracy z Obwodem Charkowskim. Marszałek zadeklarował pomoc w nawiązaniu kontaktów z tym obwodem, który jest regionem partnerskim Województwa Wielkopolskiego. Strony wyraziły zadowolenie, że współpraca Województwa Wielkopolskiego z Krajem Związkowym Hesja jest bardzo żywa. Również wspólne Biuro w Brukseli zbliża nasze regiony na wielu płaszczyznach.

Krótką wizytą Pani Minister w Wielkopolsce, pozwoliła także na wizytę w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niestyszających im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu. Delegację w Ośrodku przyjęła Dorota Kinal, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego wraz z dyrekcją Ośrodka. Pani Minister zapoznała się z zakresem działalności Ośrodka oraz planami rozwoju placówki. Strony wyraziły zainteresowanie współpracą z podobną placówką w Hesji w celu wymiany doświadczeń.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie